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ایجاد زمینه  رقابت پذیری و توسعه صادرات با استاندارد برتر
رئیس ســازمان ملی اســتاندارد ایران گفت: رتبه بندی نشــان 
اســتاندارد با عنوان نشــان برتر زمینه رقابت پذیــری و ورود به 

بازارهای فراسرزمینی را در تولیدات داخلی ایجاد می کند.
مهدی اسلام پناه گفت: رتبه بندی نشان استاندارد با عنوان نشان 
برتر یکی از موارد قانون تقویت و توســعه نظام استاندارد بود که 
اواخر اسفند ماه سال گذشته برای نخستین بار برای تمامی صنایع 

موجود در کشور تدوین شد.

وی ادامــه داد: از آنجایــی کــه این نــوع اســتاندارد از جمله 
اســتانداردهای تشــویقی و اختیاری تعریف شــده، بــه انتخاب 
داوطلبانــه صنایع مختلف اجرای آن را آغاز کردیم که نخســتین 
صنایــع داوطلــب برای دریافت این نشــان، صنایع ســلولزی و 

بهداشتی بودند.
به گفته اســلام پناه اســتاندارد، کف مطلوبیت و معیاری برای 
اطمینان بخشــی کالاهــا و خدمات، مبتنی بــر داده های فنی و 

تخصصی اســت که بعضی از تولیــدات، خدمات و محصولات با 
اخذ رتبه و نمره  بســیار بالاتری نسبت به انواع مشابه، نشان برتر 

استاندارد را دریافت می کنند.
وی گفت: واحدهای تولید کننده  حائز دریافت نشان برتر به طور 
قطع از صادرات خوبی برخوردار می شوند و تلاش ما این است که 
با کمک دولت زمینه ای برای حمایت از آن ها در قالب تســهیلات 

و مشوق های کلان ملی برای تولیدکنندگان برتر ایجاد کنیم.

اقتصادی
اخبار کوتاه 

وزیر راه و شهرســازی در سفر به هرمزگان رسما کلنگ احداث 
۱۱۰ واحد مســکونی در جزیره بوموســی را به زمین زد و اظهار 
امیدواری کرد تا این اقدام منجر به جذب جمعیت و حضور بیشتر 

شیفتگان و عاشقان ایران در این دردانه و پاره تن وطن شود.
پس از ادعاهای واهی چند کشور حاشیه خلیج فارس با همراهی 
اتحادیه اروپا درخصوص جزایر ســه گانه ایرانی تب بزرگ، تنب 
کوچک و بوموسی، اواخر ماه گذشته معاون وزیر راه و شهرسازی 
اعلام کرد که این وزارتخانه مصوبه ساخت ۱۱۰ واحد مسکونی 
در جزیره بوموسی را به استان ها ابلاغ کرده و به زودی عملیات 

احداث این واحدها آغاز می شود؛ وعده ای که امروز محقق شد.
فرزانه صادق ـ وزیر راه و شهرسازی رسما عملیات اجرایی ۱۱۰ 
واحد مسکونی در جزیره بوموســی را آغاز کرد. او این جزیره را 

دردانه و پاره تن وطن لقب داد.
اقدام خوشحال کننده ســاخت خانه در جزایر سه گانه در فاصله 
حــدود دو هفته پس از ادعاهای واهی شــورای همکاری خلیج 
فارس با همراهی اتحادیه اروپا شکل گرفت. آن هم در شرایطی 
که منطقه درگیر تنش ها و شرارت های رژیم صهیونیستی است.

ایران با شروع ساخت مســکن در جزیره بوموسی نشان داد در 
خصوص تمامیت ارضی خود با هیچ کس شوخی ندارد.

سند مالکیت جزیره ابوموسی به نام سازمان ملی زمین و مسکن 
ایران است و مثل سایر مناطق برای متقاضیان واجد شرایط طرح 

نهضت ملی مسکن در آنجا تامین زمین انجام می شود.
در حال حاضر دو پروژه آنجا تامین زمین شــده که یکی از آنها 
از طریق منابع استانی بنیاد مسکن در حال اجرا است. ۱۱۰ واحد 
نیز توسط ســازمان ملی زمین و مسکن در دستور کار قرار دارد 

که امروز کلنگ زنی شد.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرســازی، سردار تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه پاسداران و تنی چند از نمایندگان مجلس در 

جزیره بوموسی در این مراسم حضور داشتند.
برای آغاز احداث واحدهای مســکونی در این منطقه، زمینی به 
مساحت ۲.۵ هکتار برای ایجاد ۱۱۰ واحد مسکونی به عنوان فاز 
اول طراحی یک مجموعه ۴۸۰ واحدی در نظر گرفته شده که از 

سوی سازمان ملی زمین و مسکن آماده سازی خواهد شد.
برای ساخت ۱۱۰ واحد مســکونی در بوموسی یک سال زمان 
تعیین شــده که با مشخصات یک طبقه، حیاط دار با متراژ ۱۱۰ 
متر، دو خوابه با اسکلت بتنی همچنین با بهره گیری از معیارهای 
معماری بومی منطقه ساخته می شوند و ساکنان جزیره بوموسی 
در اولویت واگذاری این واحدهــا قرار دارند اما در اولویت بعدی 
هر فردی که متقاضی ســکونت در این جزیره باشد نیز می تواند 

در این جزیره صاحب خانه شود.
مدیرکل راه و شهرسازی استان هرمزگان بیان کرد: این واحدها 
با در نظــر گرفتن کیفیت فضای داخلــی و بیرونی و معیارهای 
معماری بومی منطقه با اعتبار مورد نیاز حدود ۴۰۰ میلیارد تومان 
در این جزیره که جزو اراضی لاینفک جمهوری اســلامی ایران 

است ساخته می شود.
فرزانه صادق ـ وزیر راه و شهرســازی - در جریان این کلنگ 
زنی در جنوب کشــور و در اســتان هرمزگان با بیان اینکه برای 
نخســتین بار اســت که در دوره وزارت خود در مسند وزیر راه و 
شهرسازی کلنگ احداث واحدهای مسکونی را به زمین می زند، 
گفت: امیدوارم این اقدام منجر به جذب جمعیت و حضور بیشــتر 

شیفتگان و عاشقان ایران در این دردانه و پاره تن وطن شود.
او هم چنین در جمع مردم جزیره بوموسی گفت: تلاش خواهیم 
کرد تا مشکل تردد مردم ساکن در بوموسی به بندرعباس را حل 

کنیم و تعداد پروازهای آن را در دو هفته آینده افزایش دهیم.
صادق در واکنش به مشکلات اشتغال و اقتصاد این جزیره ادامه 
داد: در جلسه هیات دولت این موارد را مطرح می کنم و امیدوارم 

با تشکیل کمیته ای تمامی این موارد بررسی شود.
عضو کابینه دولت چهاردهم با بیان اینکه اتفاقات خوبی در راه 
اســت ابراز امیدواری کرد تا شادی، امید و صلح و آرامش در این 

منطقه حاکم باشد.
بنابراین گزارش، شهرستان بوموسی شامل جزیره های بوموسی، 
تنب بزرگ، تنب کوچک، ســیری، فارور بزرگ و فارور کوچک 
است؛ جزیره بوموســی جزو جذاب ترین مناطق گردشگری بوده 

که از آن به عنوان نگین درخشان خلیج فارس یاد می شود.

جزئیاتی از مفاد تفاهم نامه همکاری 
پست ایران و کوبا

به گفته معاون وزیر ارتباطات توســعه مبادلات پســتی در 
سرویس های همگانی و سرویس سریع EMS، تلاش برای 
ایجاد مســیر مستقیم لجســتیک هوایی به عنوان هاب های 
پستی خاورمیانه، آسیا و کشورهای حوزه کارائیب و آمریکای 
جنوبی، توســعه زیرســاخت ها و فناوری های لجستیکی از 

محورهای تفاهم نامه همکاری پست ایران و کوبا است.
در پی سفر هفته گذشته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
به ونزوئــلا و کوبا، تفاهم نامه و همــکاری هایی در زمینه 
پستی میان ایران و دو کشور کوبا و ونزوئلا انجام شد. در این 
سفر تفاهم نامه همکاری های پستی میان تهران و هاوانا به 
امضا رسید که می تواند حجم مبادلات پستی دو کشور را به 

طرز چشم گیری افزایش دهد. 
همچنین وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نخستین روز 
از ســفر به هاوانا با معاون نخســت وزیر کوبا دیدار و درباره 
زمینه های توسعه همکاری های علمی و فناورانه و ارتباطاتی 

با این کشور گفت وگو کردند.
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات در این دیدار، از امضای 
تفاهم نامه همکاری میان دو کشــور در حوزه خدمات پستی 
خبر داد و گفت ظرفیت های بســیار زیــادی برای همکاری 
میان تهران و هاوانا وجود دارد که امیدوار هستند بعد از انجام 

این نشست ها، فاز عملیاتی توافق ها آغاز شود.   
و در ادامــه  ادواردو مارتینز-معاون نخســت وزیر کوبا در 
امور علم و فناوری- نیز در دیدار با وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات جمهوری اسلامی به پیشرفت های چشمگیر ایران 
در حوزه های علمی و فناورانه اشــاره کرد و توسعه همکاری 
های دو کشــور در حــوزه های مخابراتی، پســتی و هوش 

مصنوعی را خواستار شد.  
در این راســتا به تازگی جزئیاتی از مفاد تفاهم نامه همکاری 
پســت ایران و کوبا اعلام شــد. محمد احمدی- مدیرعامل 
شرکت ملی پست- در مراسم امضای این تفاهم نامه با اشاره 
به محورهای آن، گفت: موضوع نخســت افزایش و تسهیل 
مبادلات پســتی تهران و هاوانا در چارچوب قوانین اتحادیه 

پستی جهانی است.   
وی افزود: انتقال دانش فنی در حوزه خدمات پســت دیگر 
موضوع این تفاهم نامه است که بر این اساس ایران می تواند 

به توسعه زیرساخت های پست کوبا کمک کند.   
معاون وزیر ارتباطات کشــورمان با اشــاره به اینکه ارتقای 
تجارت الکترونیک بین الملل میان دو کشــور از دیگر اهداف 
این تفاهم نامه اســت، گفت: توســعه تجــارت الکترونیک 
فرامرزی از طریــق مدیریت انبارش و خدمات لجســتیک 
خرده فروشی بر بســتر سکوهای داخلی و بین المللی افزایش 

می یابد.   
به گفتــه وی، در فصل جدید همکاری های پســتی ایران 
و کوبا، توســعه روابط دو کشــور در حوزه تولید، بازاریابی و 
همکاری با نهادهای تخصصی تمبرشناســی نیز تعریف شده 

است. 
احمدی تصریح کرد: توسعه مبادلات پستی در سرویس های 
همگانی و ســرویس ســریع  EMS، تلاش بــرای ایجاد 
مسیر مستقیم لجســتیک هوایی به عنوان هاب های پستی 
خاورمیانه، آســیا و کشــورهای حوزه کارائیــب و آمریکای 
جنوبی، توســعه زیرســاخت ها و فناوری های لجســتیکی 
)اتوماســیون و مکانیزاســیون مراکز تجزیه و مبادلات کوبا، 
توســعه فناوری و نرم افزاری( و انتقال تجارب موفق، توسعه 

و آموزش کارکنان از دیگر محورهای این تفاهم نامه است.
آناخولیــا مارینه لوپس، معاون وزیر ارتباطــات کوبا نیز در 
مراســم انعقاد تفاهم نامه همکاری تهران و هاوانا گفت: ما از 
تجربه موفق ایران در زمینه هوشمندســازی و مکانیزاسیون، 

در توسعه پست کشورمان استفاده خواهیم کرد.
به گفته وی، این تفاهم نامه موجب ارتقای ســطح خدمات 
پســت دو کشور شده و گسترش و تعمیق روابط مشترک در 
زمینه توسعه خدمات پستی بین دو ملت، آموزش، پژوهش و 

نوآوری های فناورانه را فراهم خواهد کرد.   
گفتنی است پیش از این دیدار مدیر عامل شرکت ملی پست 
که وزیر ارتباطات را در ســفر بــه ونزوئلا همراهی می کرد، 
در دیدار با همتای ونزوئلایی پیشنهاد صادرات خدمات فنی 
مهندســی، تجهیزات تخصصی پســتی و استفاده از ظرفیت 
شــرکت های دانش بنیــان ایرانی در طراحــی و راه اندازی 
تجهیزات اعم از سورتینگ هوشمند و صندوق های هوشمند 

پستی )لاکر( را با توجه به شرایط تحریم مطرح کرد.     
به گفته وی در زمینه توســعه ســرویس های پستی شامل 
پایــگاه اطلاعات مکان محــور )GNAF( و کاربرد آن در 
توسعه دیگر خدمات پســتی و سرویس های مکان محور به 
ویژه توسعه دولت الکترونیک، ظرفیت خوبی در ایران ایجاد 

شده است که می تواند به ونزوئلا منتقل شود.
مدیرعامل شــرکت ملی پســت همچنین به انتقال دانش 
ایجاد و ســاخت پنجــره واحد خدمات دولــت الکترونیک و 
ظرفیت های آن و همچنین توســعه تجــارت الکترونیک و 
زیرســاخت های نرم افزاری این ســرویس توسط ایران در 
ونزوئلا به منظور خدمات رســانی گســترده تر به کشورهای 

آمریکایی جنوبی اشاره کرد.    

 وضعیت پوشش شبکه تلفن همراه 
در کشور بررسی می شود

 ۴G ۲ وG،۳G بررســی پوشش شــبکه سیار نســل های
تلفــن همراه در اولویت برنامه های ســازمان تنظیم مقررات 

و ارتباطات رادیویی است.
به منظور ارتقای ســطح کیفی خدمات حوزه تلفن همراه و 
حفاظت از حقوق مشترکان، بررسی وضعیت شبکه و کیفیت 
پوشش تلفن همراه در سطح روســتاها، شهرها و جاده های 
کشــور انجام شــده و همچنین در پی ایــن پایش میدانی، 
اطلاعات رگولاتــوری از وضعیت کیفیت و پوشــش تلفن 

همراه در کشور به روز رسانی می شود.
طبق اعلام ســازمان تنظیم مقــررات و ارتباطات رادیویی، 
پایش شبکه سیار بر مبنای شــرایط و مختصات جغرافیایی 
اســتانهای کشــور در فازهای مختلف اجرا می شود و پس از 
پایــان فرایند اجرایی، نتایج آن به صــورت برخط در اختیار 

کاربران قرار می گیرد.

وزیر راه و شهرسازی رسما کلنگ احداث ۱۱۰ واحد مسکونی در جزیره بوموسی را به زمین زد؛

آغاز ساخت خانه در »دردانه وطن« بوموسی

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: اکنون در بیش 
از ۹۲ هزار نقطه در کشور نوسازی مسکن در بافت های فرسوده 
شروع شده است و باید به سمت ساخت مسکن در استطاعت در 

این بافت ها برویم.
محمــد آئینی مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران در 
بیســت و یکمین جلسه شورای نوســازی مسکن این شرکت با 
اشاره به این که محرومیت زدایی جز مأموریت های اصلی شرکت 
بازآفرینی شهری ایران محسوب می شود، گفت: اکنون در بیش 
از ۹۲ هزار نقطه در کشور نوسازی مسکن در بافت های فرسوده 
شــروع شده است و باید به سمت ســاخت مسکن در استطاعت 
در بافت های ناکارآمد برویم. می توان در این بافت ها مســکن با 
متراژهای مختلف تولید کرد و برای این منظور باید بســترهای 

مورد نیاز را در بودجه سال آینده فراهم آورد.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شــهری ایران با اشاره همدلی ارکان 
شــرکت در تحقق سیاست های وزارت متبوع عنوان کرد: اکنون 
باید بر اجرای برنامه هفتم پیشــرفت کشور تمرکز کنیم زیرا به 
گفته رئیس جمهــور از این بعد عملکرد وزارتخانه ها بر اســاس 
شاخص های برنامه هفتم توســعه ارزیابی می شود و شرکت نیز 

باید به سمت تحقق اهداف این برنامه حرکت کند.
وی با اشــاره بــه تدوین برنامه ۶ ماهه دوم شــرکت گفت: بر 
اســاس این برنامه هر هفته یک پروژه جدید افتتاح می شود و به 
بهره برداری می رســد و از مدیران کل راه و شهرسازی استان ها 

می خواهم پروژه های آماده افتتاح استان خود را به ما اعلام کنند.
آئینی ادامه داد: بهسازی و آسفالت هزار کیلومتر از معابر خاکی 
موجود در محلات هــدف، انجام بیش از ۳۰۰ اقدام ترویجی در 
حوزه های مختلف فرهنگی و آموزشــی، بهره برداری از ۳۰ هزار 
واحد مسکونی در بافت های فرسوده، شروع به ساخت و نوسازی 
۵۰ هزار واحد مســکونی از دیگر برنامه های در نظر گرفته شده 
برای ۶ ماه دوم اســت. مجموع این اقدام هــا در کنار اقدام های 
سایر دستگاه های عضو ســتاد بازآفرینی شهری منجر به خروج 
ســالانه ۴ درصد از محلات هدف از بافت فرســوده می شود که 
این کار آسانی نیســت و باید بسیار منسجم عمل کنیم تا کار با 

شتاب پیش برود.

بانک مرکزی مدیران ارشــد مبارزه با پولشویی سه بانک کشور 
حائز شرایط عزل از مسئولیت مذکور را شناسایی و از سمت خود 

برکنار کرد.
بانک مرکزی به دنبال هشــدار هفته پیش به شــبکه بانکی و 
مســتند به ماده ۲۱ دستورالعمل نحوه تشکیل و ساماندهی واحد 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم در بانک ها و مؤسسات 
اعتباری غیربانکی و به دلیــل قصور در اجرای وظایف؛ مدیران 
ارشــد مبارزه با پولشویی سه بانک کشــور حائز شرایط عزل از 

مسئولیت مذکور را شناسایی و از سمت خود برکنار کرد.
به گزارش روابط عمومــی بانک مرکزی، بانک مرکزی در پی 
پایش مســتمر عملکرد بانک ها و سایر اشخاص تحت نظارت و 
در اجرای بخشــی از وظایف قانونی خود که به منظور جلوگیری 
از بروز تخلف توسط اشــخاص تحت نظارت صورت می پذیرد، 
عملکرد مدیران ارشد مبارزه با پولشــویی مؤسسات اعتباری را 

مورد رصد و پایش قرار می دهد.
در این راســتا و مســتند به ماده ۲۱ دستورالعمل نحوه تشکیل 
و ســاماندهی واحد مبارزه با پولشــویی و تأمین مالی تروریسم 
در بانک ها و مؤسســات اعتباری غیربانکی و به دلیل قصور در 
اجرای وظایف؛ مدیران ارشد مبارزه با پولشویی سه بانک کشور 
حائز شرایط عزل از مســئولیت مذکور شناسایی و از سمت خود 

برکنار شدند.
همچنین مدیران ارشــد مبارزه با پولشــویی ســه بانک دیگر 

حســب تصمیم و ابلاغ بانک مرکزی یــک هفته فرصت دارند 
که مستندات تکمیلی ارائه دهند و در صورت عدم ارائه مستندات 

لازم، عزل می شوند.
در پایان تاکید می گردد بانک مرکزی با هدف ثبات و ســلامت 
شــبکه بانکی و ســایر اشــخاص تحت نظارت بصورت مستمر 
نسبت به ارزیابی عملکرد هیأت مدیره و مدیران بانک ها و سایر 
اشــخاص تحت نظارت، اقدام و از ظرفیت های موجود در قانون 
و دســتورالعمل ها برای نیل به هدف فوق اســتفاده می کند و در 
صــورت ارزیابی بانک مرکزی مبنی بــر عملکرد ضعیف هیئت 
مدیره و ســایر سطوح مدیران نســبت به عزل و لغو صلاحیت 

ایشان اقدام خواهد کرد.

 نوسازی مسکن در 
بیش از ۹۲ هزار نقطه کشور آغاز شد

عزل مدیران ارشد 
مبارزه با پولشویی سه بانک کشور

به دنبال هشدار بانک مرکزی انجام شد؛مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

رئیس ســازمان بورس با اشــاره به اینکه وظیفه 
سازمان بورس حمایت بیشتر از سرمایه گذاران خرد و 
دفاع از حقوق آنهاست، وظیفه دیگر سازمان بورس 

را ایجاد توازن میان بازیگران اقتصادی دانست.
حجت اله صیدی - رئیس ســازمان بورس و اوراق 
بهادار - در نشست تخصصی بررسی رابطه اصلاحات 
اقتصادی و رونق بورس در حاشــیه نمایشگاه بانک، 
بورس، بیمه و خصوصی سازی گفت: مباحث مطرح 
شده از ســوی صاحبنظران اقتصادی صحبت های 
عمیق و دقیقی اســت، اما موضوع جدیدی نیســت 
و در دهه های گذشــته تکرار شــده است. امروز ما 

نیازمند مباحث جدید و راهگشا هستیم.
وی اضافــه کرد: در موضــوع اصلاحات اقتصادی 
مجموع حکمرانی در کشــور بــه این مبحث اعتقاد 
داشــته اما هر زمانی که عزم این کار وجود داشت با 
موانع و مشــکلاتی روبه رو شده است و این مسائل 

مشکلاتی است که بی شک باید حل شود.
 بدون بازه مطلوب حجم معاملات 

در بازار بالا نمی رود
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه 
امروز باید اصلاحات به صورت تدریجی باشــد چرا 
که هر زمانی ما تلاش کردیم با شتاب به اصلاحات 
بپردازیم به مشکل خوردیم، اظهار کرد: واقعیت این 
اســت که اگر بخواهیم یک بازه چهار یا پنج ساله را 
برای اصلاحات در نظر بگیریم تا این برنامه شــروع 
شود و به نتیجه برسد باید دست روی دست بگذاریم 
اما همه ارکان کشور باید وظیفه خود را انجام دهند 

تا ببینیم کدام راهکارها بهتر است.
صیدی ادامه داد: اگر بخواهیــم بدانیم رونق بازار 
بورس و سرمایه چگونه باید باشد ابتدا باید به مفهوم 

دقیقی از رونق در بازار ســهام برســیم. رونق یعنی 
چشــم انداز قابل قبولی از معاملات وجود داشــته و 
نقد شــوندگی بازار به شــکل مطلوبی باشد. بدون 
بازه مطلوب و مورد انتظــار حجم معاملات در بازار 
بالا نمی رود و در این شــرایط نقد شوندگی نیز ارتقا 
نمی یابــد که این به معنای این اســت چشــم انداز 

اقتصادی در وضعیت مناسبی نخواهد بود.
 نگاه به آینده بازار سرمایه نباید 

ناامیدانه باشد
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه گفت: 
مشکل ما زمانی آغاز می شود که نگاه به آینده بازار 
سرمایه ناامیدانه باشد و سرمایه گذاران از بازار سهام 
خارج شــوند که در نهایت بازده مــورد انتظار رقم 
نمی خورد و چشــم انداز آینده و عملکرد شــرکت ها 

نامطلوب می شود.
وی ادامــه داد: در مورد بازار ســرمایه امروز یک 
رابطه مــرغ و تخم مرغی بیــن روندهای اقتصادی 
)پویای اقتصادی( و بازار سرمایه شکل گرفته و این 
واقعیت که گفته می شود بازار سهام دماسنج اقتصاد 
است درست اســت؛ اما این نیست که فقط دماسنج 
اقتصادی کشور باشــد چرا که بازار سهام یک بازار 

بسیار اثرگذار در اقتصاد است.
صیدی در ادامه صحبت هــای خود اظهار کرد: در 
این رابطــه وظیفه و هدف اصلی ســازمان بورس 
تسهیل در تشــکیل سرمایه اســت و برای تحقق 
این موضوع ابتدا باید از افزایش کارایی بازار شــروع 
کرد تا حقوق سرمایه گذاران حفظ و در نهایت مسیر 
تشکیل سرمایه میسر شــود. بازار سرمایه مانند هر 
بازار دیگری ذی نفعان متعددی دارد که اگر وضعیت 
این بازار مطلوب باشــد همــه ذی نفعان باید منتفع 

شوند.
وی ادامه داد: ســازمان بورس و اوراق بهادار باید 
شــرایط را برای مدیریت بازار به نفع تمامی ارکان 
و ذی نعفان بازار سرمایه فراهم کند و همچنین باید 
میان ارکان به عنوان تنظیم گر و نهاد نظارتی عمل 

کند.
صیدی گفت: در نظام حکمرانی اقتصادی مســائل 
مختلفی از جمله رویکردها و سیاست های اقتصادی، 
قوانیــن و ضوابــط، تولیــد ناخالص داخلی، رشــد 
اقتصادی، بودجه، نرخ تورم، نرخ ســود بانکی و نرخ 
ارز وجود دارد. در برنامه هفتم توســعه بازار سرمایه 
هــم از نقش آفرینان اقتصادی و هــم از نهادهای 

اثرپذیر است.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار تصریح کرد: 
امروز نرخ ســود بانکی و بهره یکی از پیچیده ترین 
متغیرها در اقتصاد اســت. به عقیــده من نرخ بهره 
بــه مرور زمان خود را تعدیــل می کند؛ اگر چه نرخ 
بهره در همه جای دنیا از ســوی سیاست گذار پولی 
اعمال می شــود امــا به مرور زمان خــود را تعدیل 
می کنــد. همچنین نــرخ ارز و درآمدهــای ارزی و 
دسترســی پذیری به ارز یکی دیگــر از مباحث مهم 

و اثرگذار در بازار سرمایه است.
وی بیان کرد: مأموریت ســازمان بورس این است 
کــه نقش خود را بــه عنوان یک کنشــگر در بازار 
ســرمایه در مدیریت و کنترل متغیرهایی که در بالا 

اشاره شد اعمال می کند.
صیــدی در ادامــه صحبت های خــود اظهار کرد: 
امروز بنگاه های اقتصادی هستند که تولید ناخالص 
داخلی را رقم می زنند و سازمان بورس موظف است 
بــا بنگاه های اقتصادی در تعامل باشــد و وقتی که 

بین سیاست گذار با بنگاه های اقتصادی چالش هایی 
ایجاد می شــود وظیفه ســازمان بورس است که در 
حوزه های مختلــف این تعامل را ایجــاد کند، چرا 
که ســازمان بورس به عنوان نهاد تنظیم گر و ناظر 
در بازار ســرمایه موظــف به همراهــی و حمایت 
از بنگاه هــای اقتصادی اســت. وی ادامه داد: برای 
مثال مســاله ناترازی انرژی موضوعی بسیار اثرگذار 
در بنگاه های اقتصادی اســت و ما در تلاش هستیم 
که با رایزنی میان ارکان مختلف دولت با بنگاه های 
اقتصادی شرایط مطلوبی را ایجاد کنیم تا در نهایت 
بین رضایت جامعه و منافع بنگاه ها یک توازن ایجاد 
شود. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار همچنین 
در رابطه با موضوع تأمین ســرمایه در لایحه بودجه 
و مصــارف بودجه ای اظهار کــرد: در لایحه بودجه 
مصارف بودجه ای بســیار انقباضی بسته شده است. 
امروز این مسائل باعث شده تدوینگر بودجه به دنبال 
محلی برای تأمین مالی باشد. در این راستا اقداماتی 
از طریق معافیت های مالیاتی برای بنگاه های فعال 
اقتصادی و همچنین مفاد قانون تأمین مالی تولید و 

زیرساخت ها اقدام کند.
صیدی تصریح کرد: همچنیــن موضوع حاکمیت 
شرکتی یکی دیگر از مباحث مهم است که سازمان 
بورس برنامه های مهمی برای اصلاح آن دارد. برای 
مثال یک هلدینگ بزرگ اقتصادی در کشــور طی 
ســه سال گذشــته هفت مدیرعامل عوض کرد که 
ایــن یعنی در بخش حاکمیت شــرکتی نیازمند کار 

یا اصلاحات هستیم.
 حمایت سازمان بورس 
از سرمایه گذاران خرد

وی ادامــه داد: امروز نزدیک بــه ۱۱۴۰ نهاد مالی 

فعال در کشور وجود دارد و وظیفه اصلی ما این است 
که این نهادها را با ابزارهای تأمین مالی کمک کرده 

تا در نهایت به بزرگ شدن بازار منتج شود.
صیدی در بخش دیگــری از گفته های خود خاطر 
نشان کرد: ســرمایه گذاران خرد برای بازار سرمایه 
بسیار مهم هستند، اما متأسفانه قدرت نهادهای مالی 
را ندارند، بنابراین وظیفه ســازمان بورس این است 
که از این بخش حمایت بیشتری به عمل آورده و از 

حقوق آنها دفاع کند.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار گفت: تلاش 
ما این اســت که نقد شــوندگی بازار بیشتر شود. در 
جلســاتی که با بانک مرکزی داشتیم تاکید شد که 
ما باید با یکدیگر هماهنگ باشــیم، چرا که اگر هر 
کدام از ما بخواهیم راه خود را به پیش ببریم اقتصاد 
کشــور لطمه می بیند. ما تا می توانیم باید از مداخله 
در بازارها جلوگیری کنیم و به سمت تنوع بخشی به 
ابزارهای بازار و تأمین مالی بیشــتر حرکت کنیم تا 
در نهایت نااطمینانی در بازارهای مالی کاهش یابد.

صیدی اظهار کرد: امروز مســاله اصلی کشور رشد 
اقتصادی اســت مسائلی مانند تورم، رکود، نرخ بهره 
و مــوارد دیگر بدون تحقق رشــد اقتصادی درمان 
نمی شود با این حال رشــد اقتصادی بی شک بدون 
نقش آفرینی بازار ســرمایه مشــکل آفرین است. به 
عبارتی بازار ســرمایه زمانی شکل می گیرد که همه 

نقش آفرینان آن فعال باشند.
وی در پایان خاطر نشــان کرد: وظیفه ســازمان 
بورس ایجاد تــوازن میان همه ارکان و بازیگران 
اقتصادی و نقش آفرین در بازار ســرمایه است تا 
در نهایت به چشــم انداز مطلوبی در بازار سرمایه 

برسیم.

وظیفه مان ایجاد توازن میان بازیگران اقتصادی است
رئیس سازمان بورس:


